
Российская Федерация 
Курганская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от IjLK^LX j/j f / Г. К J5'2>6 

Курган 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Кургана от 20 октября 2017 г. № 7902 «Об организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
города Кургана за счет средств бюджета города Кургана» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, 
решением Курганской городской Думы от 28.06.2017 г. № 118 
«О содействии в организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях города Кургана» Администрация города 
Кургана п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации города Кургана от 20 октября 
2017 г. № 7902 «Об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях города Кургана за счет средств бюджета 
города Кургана» следующие изменения: 

1) изложить пункт 6 раздела 2 приложения к постановлению положения 
об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях города Кургана за счет средств бюджета 
города Кургана, в следующей редакции: 

«6. Обеспечение питанием детей из малоимущих семей за счет средств 
бюджета города Кургана осуществляется на основании заявления родителя 
(законного представителя) обучающегося, на имя руководителя 
общеобразовательной организации по форме, утвержденной приложением 
1 к настоящему Положению, документов, подтверждающих право на 
получение бесплатного питания и копию СНИЛС ребенка. I 



Обеспечение питанием детей с ограниченными возможностями здоровья 
за счет средств бюджета города Кургана осуществляется на основании 
заявления родителя (законного представителя) обучающегося, на имя 
руководителя общеобразовательной организации по форме, утвержденной 
приложением 2 к настоящему Положению, документов, подтверждающих 
право на получение бесплатного питания и копию СНИЛС ребенка.»; 

2) изложить Приложение 1 и Приложение 2 к положению 
постановления в следующей редакции, согласно приложению к настоящему-
постановлению. 

2. Действие подпункта 1.1 настоящего постановления распространяется 
на правоотношения с 01 января 2018 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» 
и на официальном сайте муниципального образования города Кургана в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации города, директора Департамента 
социальной политики Администрации города Кургана Постовалова И.В. 

г 
Руководитель Администрации 

города Кургана 
А.Ю. Потапов 

\ ! 

Балашова И.В. 
42-88-85 доп. 314 


